237 *Fax quoque*] Dicit se etiam
terreri somnio Hecuba, quæ pridie
quam pareret Paridem, somniaverat
se parere facem: dicit se timere, ne
incendium Trojanum subsequatur, ut
vates prædicent.

240 *Ilion arsurum*] *Arsuram Intime-*
lianus. Vide notas Ep. i. 48. *Heins.*

242 *Bina tropæa*] Junone et Pal-
lade. *Hub.*

243 *Sic illas timeo*] Vereor libri ve-
teres. Mox prosequar pro perseguar
Puteanens et alii. *Heins.*

245 *Nec dubito*] Respondet ad id
quod dixerat: ‘*Nec tu raptæ time,*
ne nos fera bella sequantur,’ &c.

248 *Atracis*] Hippodamiam Atra-
cis fluvii filiam intelligit, quam Piri-
thous Ixionis ex Dia filius duxit uxo-
rem. Nuptiæ in Pelio Thessaliæ
monte gesta sunt. Centauri qui ade-
rant, cum fœminis vim parassent,
Thesei Herculisque viribus trucidati,
et in fugam acti sunt. *Æmonios*]
Nestorem, Theseum, Pirithoum, et
Hercenlem significat, et Lapithas, qui
Centauros superarunt.

249 *Tu fore tam lentum justa Men-
elaon in ira*] Puteaneus, *An fore tam*
justa lentum Menelaon in ulla: ubi ulla
pro vindicta sumitur; quod alibi mihi
non recordor esse lectum. *Heins.*
Justa Menelaon in ira] Homer. Il. II.
vs. 27. et seqq. ‘*Ος ἔχων Μενέλαος*
Ἀλέξανδρος θεοιδέα Οφραλμοῖσιν ιδέα
φύτο γέρε, τίσασθαι ἀλείητη.

251 Quod bene te jactes, et fortia facta loquaris] *Jactas scripti fere omnes. Deinde quidam etiam recensae pro loquaris; recte: monui supra vs. 51. Mox, A verbis facies dissidet illa suis, non tuis, Puteaneus cum prima editione et aliis nonnullis scriptis. Epistola Hypermnestrae, 'Hæc ego: dumque queror lacrymæ sua verba sequuntur.' Met. viii. sub finem: 'nunc pars caret altera telo Frontis, ut ipse vides: gemitus sua verba secuti.' Ita scribo ex veteri codice. Lib. ix. itidem sub finem: 'miserere tuarum, Auxilioque juva: lacrymæ sua verba secutæ.' Sic et ibi scriendum. Elegia in mortem Drusi: 'Hæc et plura refert: lacrymæ sua verba sequuntur.' Ep. xx. ex optimis libris, 'Et liceat lacrymis addere verba suis: vulgati meis. Epistola vi. ut restituendum puto, 'Implesti lacrymis talia verba suis.' Trist. i. El. 3. 'Miscuit hæc lacrymis tristia dicta suis: sic et ibi veteres libri. Fast. ii. 'Addre preces positis et sua verba focis.' Lib. iv. 'supra nova vellera corpus Ponit adorato per sua verba Deo.' Ep. Medeæ, 'Ausus es o, justo desunt sua verba dolori, Ausus es Æsonia dicere cede domo.' Met. x. 'Tendit onus matrem: nec habent sua verba dolores.' Sic 'sua pagina.' Fast. iii. 'Itur ad Argos: qui sint, sua pagina dicet.' 'Sua vina,' Met. vii. 'per seque vident sua crescere vina: quomodo illic codices nonnulli. Epistola Acontii, 'Cur suns a tanto crimine fructus abest?' sic supra 200. 'sua vela' ex antiquis libris. Met. xi. 'vultum sua silva secuta est.' Plurimus est in hac locutione Noster, si attendas: alibi plura notamus. Heins.*

252 Facies ista] Quæ amorem, non bellum præ se fert. Ant.

253 Quam sunt tua corpora Marti] Sunt prima editio et multi ex scriptis. Heins.

254 Tu Pari semper ama] Sic Idas

sociis, Argon. iii. vs. 562. 'Ἐφέτε μηδὲ ἕρμη πτολεμήσια ἥργα μέλοστο, Παρθενικά δὲ λεπτούς ἀνδρίδας ἡγεροπένειν. Sic impia Tullia de suo marito: Ήσαλικ. lib. iv. ψοφοδῆς, καὶ οὐδὲ τέχνης ἀνήρ. Cic. Attic. Ep. i. 19. 'Quam ignavus; ac sine animo miles: ubi plura Homerica invenies. 'Qui sponsore salutis Miles eget.' Lucan. ix. Quid deinde eadem Helena suo Paridi obgannit: Iliad. vi. Qui non intelligat quid sit χόλος, νέμεσις, αλοχος ἀνθράκων ubi artificium Homeri, et argutiam Helenæ adverte.

256 Militia altera] Quo videtur al ludere Propert. i. 6. 'Multi longinquo periere in amore libenter, In quorum numero me quoque terra tegat. Non ego sum laudi, non natus idoneus armis. Hanc me militiam fati subire volunt.'

257 His ego, si saperem] Colligit jam epistolam, ita ut plus spei quam timoris relinquat. *His]* Quæ polliceris, et tui corporis dotibus. *Si saperem]* De se notat, quod rudis sit et timida. Ant.

259 Deposito faciam fortasse timore] *Pudore veteres. Fast. vi.* 'Hæc positi prima pudoris erit.' In Priapeis: 'Sed cum tu posito Deus pudore.' Martialis lib. iii. 'Sed jam deposito post vina rosasque pudore.' Pro faciam venuste sapiam Regins cum uno Farnesiano. Heins.

260 Conjunctas] 'Confessas manus' Metam. v. 215. et 'submissas,' 235.

261 Præsentes ista loquamur] Plura prima editio cum tribus scriptis. Refer ad illa Paridis, 'sed coram ut plura loquamur, Excipe me lecto nocte silentie tuo.' Heins.

262 Colloquium voces] Quia vis colloquium tuum esse concubitum. Honestius locutus est, quam si rem aperte dixisset.

265 Furtiva conscientia mentis Littera] Malim nuntia: vide Notas Arte Am. lib. i. vs. 439. Heins. Arcanum opus]

Officium scribendo secreta.

267 *Clymenen Æthramque*] Priorem aliter vocat Hyginus cap. 92. de iudicio Paridis. Alexander Veneris impulsa Helenam a Lacedæmoni ab hospite Menelao Trojam abduxit, eamque in conjugio habuit cum ancillis duabus Æthra et Phisaide, quas-

Castor et Pollux captivas ei assignaverunt, aliquando reginas. *Ciosan.*

268 *Comites consiliumque*] Quas habeo comites, et mei consilii participes. Suadet his arcana committi debere, quum hæ sint quibus credi possit. *Ant.*

EPIST. XVIII. LEANDER HERONI.

1 *Mittit Abydenus*] Ex Abydo Leander.

2 *Si cadat unda maris*] Dilatationis causam ipsum principium indicat. Si non essent procellæ, ferrem, non mitterem salutem. *Sesta puella, tibi*] Malim *Secti*, si per libros antiquos liceat: sic in Epistola Sapphus, ‘Lesbi puerilla.’ ‘Sestias’ certe Hero Statio vocatur. Theb. vi. ‘sedet anxia turre suprema Sestias in speculis.’ Museo quoque Ζηνοῖς Ἡρώ, Superiori etiam versus malit rectius legas, ut τῷ cadat respondeat. Cæterum hi duo versus manu recentiori in Puteaneo legebantur, pro quibus excerpta Dousæ, *Quam cuperem solitas, Hero, tibi ferre per undas, Accipe Leandri, dum venit ipsoe, manum.* Heins.

3 *Si mihi Di faciles et sunt*] Libri quinque *Sint mihi*: tum ali multi et *sint in amore*: quidam vel *sint*, aut vel *sunt*. Barberinianus *Sic mihi Di faciles*; probe; dummodo sequenti versu, *at mea verba rescribas pro hac mea*: *Sic mihi Di faciles, sic sint in amore secundi Invitis oculis ut mea verba leges.* Heins. *Si mihi Di faciles*] *Di* non modo ad Venerem Cupidinemque referri puto, ut alii existimarunt: verum etiam ad Neptuni et maris numina, quos procellas fecisse queritur. *Ant.*

4 *Invitis oculis*] Quoniam me quæm epistolam videre maluisses.

5 *Cur mea vota morantur*] Morentur quatuor codices non contemnendæ note. Et tum sequenti versu patiantur quoque sit scribendum; quomodo nunc Regius. Petavianus nec patiantur. *Mota aqua pro nota Moreti codex. Dubia prima editio*: infra, ‘Quod dubia sæpe peperdit aqua.’ Heins.

6 *Currete*] Natare. *Nota*] Assueta. *Hub.*

8 *Perque casas vix adeunda rates*] Abeunda quinque scripti: duq obeunda, quod verum est. Sic Epistola Paridis, ‘Sceptra parens Asie, qua nullæ beatior ora est, Finibus immensis vix obeunda tenet.’ Heins. *Ob-eunda*] Naviganda: tanto minus natari potest.

10 *A portis navita fecit iter*] E portu potiores, ut et *movit iter*, quos secutus sum: quanquam Propertii ista succurrunt, ‘Primus et invito gurgite fecit iter.’ Proximo versu *cum vincula, non dum, iidem.* Heins.

11 *Ascensurus*] Respondet objec-
tioni, quare non ascenderit cum illo
nanta; propter multitudinem spec-
tantium, cum navis a littore discede-
bat.

12 *Omnis Abydos*] Id est, omnes Abydeni. *In speculis erat*] Id est, in

loco unde spectabat discessum navis.

18 *Rumpere vincula*] Linum incidere.

20 *Cum charta locuta*] Id est, Cætera scripsi.

21 *Ah quanto mallem*] At quanto prima editio et septem scripti. Heins.

23 *Aptior dare verbera ponto*] Id est, magis apta est, natand⁹ percutere undas tranquilli maris, quam scribere.

24 *Sensus apta ministra mei*] Id est, et tamen optime exprimit, et litteris notat, quod in animo habeo. *Sensus*] Voluntatis, animi.

26 *Ut mare fervet aquis*] Sic meliores libri. Frustra Arondelianus quo mare; alii, quod more. Noster alibi: 'Ut sumus in Ponto ter frigore constitit Ister.' Ausonius Epistola vi. ad Theonem, 'Tertia fissipedes renovavit Luna juvencos, Ut fugitas nostram, dulcis amice, domum.' Sic veterimus codex Vossianus: vulgo, *Dum fugitas*, Heins. *Fervet*] Moveretur, restuat. *Raucis*] Murmuringibus.

27 *His ego*] Jurat Leander, se non dormivisse his septem noctibus. *Si vidis somnum*] Ter. Heaut. III. 1. 'Somnum hercle ego hac nocte oculis non vidi meis.'

28 *Insani sit mora longa freti*] Id est, Precor diu duret tempes maris, quod minime velim.

31 *Lumina vigilantia*] Incensam faciem intelligit, quam in summa turri Hero tenebat, ut ad illam Leander natatum dirigeret. *Ant. Lumina*] Κρυφίαν ἀναμόρφωσα λύχνον ἐρήτων. Lege elegantissimum Musæi hac de re carmen: unde hæc pleraque de sumta sunt.

32 *Aut videre putat*] Simile quid Eneid. VI. 'qualem primo qui surgere meuse Aut videt, aut vidisse putat per nubila lunam.' 'Fulgor dabius' Sen. Herc. Furente; qualem vocant κατονάδα. Hoc tamen proprie videtur spectare ad lucem

malignam, qua de re alibi.

35 *Incepitis juvenilibus*] Quæ maturioris ætatis non tentassent. Sunt enim juvenes audacie, quoniam minoris prudentiæ. *Ant. Incepitis juvenilibus*] Sic de Phæthonite dixit Metam. II. 151. 'Occupat ille levem juvenili corpore currum Sed...solita gravitate carebat.' Quod referimus ad imprudentiam juvenilem. 'Etas prima parum rebus matura gerendis: Consultit in longum provida cura senum.' Hinc Pind. Pyth. 2. Βούλας Δὲ πρεσβύτεραι, ἀκέδυνος διειπέρθεντι. Et Homer. Odyss. B. 16. de Egyptio. δε καὶ μυριά γῆς. Et Illad. I. 108. Αἰεὶ δὲ ὄπλοτέρων ἀνδρῶν φρένες ἡρέθουσα. Οἴς δὲ δέ γέρων μετέρων, δημι τρόπου καὶ ὅπλουσα λεβοτοι, θνατοῖς ἔργονα μετέ διμορφέροις γενήται.

38 *Certa mente*] Id est, animo delibero.

39 *Non aquora aevis*] Vetus lectio delecta penitus in Puteaneo. Opinor nec in aquora fuisse; quomodo quinque scripti. Heins.

41 *Tam gelidus cum sis*] Quod sis Puteanensis, et num pro non, ut per interrogationem hæc dicantur. *Idem*.

43 *Gaudia rapturo*] Laturo Gronovianus: qualiter Met. IX. 'Pro Venus, et tenera volucer cum matre Cupido, Gaudia quanta tuli!' Amor. I. II. El. 3. ex veteri libro. 'Mutua nec Veneris gaudia ferre potes.' El. 9. 'Sperando certe gaudia magna feram:' Rem. Am. 'Protinus ex facilis gaudia ferre licet:' et mox, 'Illam Plisthenio gaudia ferre thoro:' quibus locis gaudia pro re Venera sumuntur: quomodo passim apud nostrum aliquo que. Epistola Paridis, 'Te miki, me que tibi communia gaudia jungant.' Et lib. I. Art. Amat. 'cum quo sua gaudia jungat, Iuvenit in media forma pascis aqua.' Rutilius tamen Itinerario, vulgatam tuetur, de Jove, 'Qualis Agenorei rapturus gaudia furti Per freta virginem sollicitavit onus.' Deinde pro claudens aërios adi-

*tus, veteres editiones rumpere: sic Art. Am. l. i. ‘Non medium rupisset iter;’ et l. ii. ‘Qua licet, inventis aëra rumpere meis.’ *Idem.**

45 *Mōte moderantius auram*] *Moderantius* Latinum vix est: quare emenda cum Puteaneo et sex aliis, *moderatius*. Met. i. ‘moderatus oro Curre, fingamque inhibe: moderatius insequar ipse:’ ubi pari modo peccabatur. *Idem.*

48 *Coērct*] *Mulcet, placat. Quantit*] *Commovet. Hub.*

49 *Dædalus*] Qui, fabricatis sibi et Icaro filio alis, Minois iram effugit. *Ant.*

50 *Icerium quamvis, &c.*] Quasi dicat, *Quod potest me admonere, periculosis esse credere se aëri, et volare. Hub. Hic prope littus adest*] *Hinc quatuor libri. Forte huic. Heins.*

52 *Dubia pependit aqua*] Difficulter fluctuavit, jactatum undis majoribus. *Æneid.* i. ‘Hi summo in fluctu pendunt.’ Qui itidem laborabant. Et 150. infra. *Vel hæsit obnitentibus fluctibus, et retentum est: uti navis iniquum acta in locum: Æneid.* v. ‘axis in procurrentibus hæsit... illisaque prora pependit.’ Cui contrarium, ‘fidere terræ.’ *Æneid.* vii. et suo niti pondere. Quid autem sit, ‘Dumosa pendere procul de rupe’ Virgil. Eclog. i. (ubi Servius, ‘qnia cum pascuntur, pendent,’ quod rem non satis expedit,) facile est intelligere ex illo Mart. xiii. 99. ‘Pendentem summa capream de rupe videbis, Casuram speras.’

53 *Dun cuncta negant*] *Vota negant Vossianus. Heins. Cuncta*] *Et volunt et natatum. Ant.*

54 *Furti*] *Rapti amplexus, et occulti. Quod furtum Veneris vocat. Epist. Helen. 141. κρυπτόμενον λέχος. Eurip. Ion. v. 1470. et in Troad. 252. λέγεται σκύλια τυμφευτήρια: unde σκύλιος Homer. Il. Z. 24. dicitur spurius; δὲ ἀδρενουχήτων γάμων. Vide Epist. Canac. 88.*

55 *Nox incipiens*] *Vespera: sic et de anni temp. Sallust. Nova æstas, adulta, præceps. Et Virg. iii. Prima æstas, pro vere: sic, Nox præceps, vel præcipitans; cum inclinat ad diluculum.*

58 *Brachia lenta*] *Lentata, redncta, more remorum. Æneid. iii. ‘Trinacria lentandus in unda.’ Et Senec. Agam. iii. 438. ‘Properat juventus omissis adductos simul Lentare remos.’ Et Catull. Argon. ‘lentos incurvant gurgite remos.’ Quod ex Argon. Apollon. ii. 693. ἐπεγγύματο τὸ κάπια ‘Ητε καμπύλα τόξα, βιαζομένων ἡρώων. Sic et Stat. ad arcum hoc retulit. Thebaid. i. 18. a fin. ‘longeque feros lentandus in hostes Arcus.’ Et inde, ‘Alii Gortynia lentam Corrina.’*

59 *Luna mihi tremulum lumen præbebat eunti*] *Luna fere Puteaneus et alii multi; quomodo sæpe Ovidius. Infra Epistola Herus, ‘Annoit illa fere.’ Amor. lib. i. El. 5. ‘Quale fere sylvæ lumen habere solent.’ Rem. Am. ‘Temporis ars medicina fere est: data tempore prosunt, Et data non apto tempore vina nocent.’ Ita vetustissimus liber. Vulgati, *Temporibus medicina valet. Elegia de Nuce.* ‘Si reus ille fere est, de quo victoria lucro Esse potest.’ Utitur et Fastorum l. iii. bis: et in Tristibus sæpe. Met. iii. ‘Arcas adest ter quinque fere natalibus actis:’ ita et illic ex antiquis membranis scribendum; ubi plura: *præbebat lumen etiam scripti. Heins. Tremulum*] *Propter motum aquæ.**

61 *Fareas, o candida, dixi*] *Dea candida meliores libri cum primis editiōnibus. Heins.*

62 *Latmia saxa*] *Recordare, o Luna, Latmii montis, ubi cum Endymione concubuisse diceris. Hub.*

63 *Non sinit Endymion*] *Sinat prima editio, et duo scripti; bene: et mox non cadat unus Patav. Heins.*

64 *Vultus tuos*] *Lumina eunti mi-*

nistres. *Ant.*

67 *Neu referam]* Ut taceam mores, quos hæc mea puella habet divinos : talis pulchritudo non posset ei continere, nisi esset Dea.

70 *Ipsa vide]* *Vides rectius octo codices. Heins.*

71 *Quantum cum radiis fulges argentea puris]* Præstantiores fuges radiis. Præterea Quanto scribendum, quod τὸ Tanto sequens requirit ; atque ita Junianus liber cum Scriveriano altero. Est autem en vox sæpius corrupta apud nostrum. Art. Am. II. ‘Forma bonum fragile est, quantoque accedit ad annos, Fit minor.’ ita unius Vaticanus. Remedio Amoris, ‘Sed quanto minus ire voles, magis ire memento.’ ubi quando perperam legebatur. Met. VII. ‘neq; non et catena tanto Sylva sub hac omnis, quanto fuit herba sub omni.’ Lib. XIII. quanto dux milite major, Tanto ego te supero.’ Sic et illis locis optimæ membranæ. ‘Argenteam’ autem lumen et Sappho vocavit. Julianus Epistola xix. Σαπφὼ ἡ καλὴ τὴν σελήνην ἀγρυπέα φησι. *Idem. Radiis puris]* Cum non tenetur in nimbo. Nec lux sit maligna. Quæ Homero κακὴ σκοτιών. Odyss. E. 457. Et Græci τὸ καθαρὸν, pro claro. Theocr. Idyll. XXIV. 39. καθαρᾶς ἄτερ ἥργενετς.

72 *Concedunt flammis tuis]* Vincuntur tuo splendore.

74 *Cynthia]* O Luna: nam et Diana eadem est quæ Cynthia dicitur, a Cynthro monte Deli. *Hub.*

76 *Miki cedentes]* Dantes locum corpori meo.

77 *Repercussæ]* Rejectæ, iætæ. Virgil. VIII. 22. ‘Sicut aquæ tremulum labris ubi lumen aenii Sole repercutsum, aut radiantis imagine lunæ.’ Quo respexit Ovid. in Met. IV. 848. ‘Non aliter, quam cum puro nitidissimus orbe Opposita speculi referitur imagine Phœbus.’ His addamus pulchrum illud Plutarchi, de genio Socratis. Τὸ δὲ φθορᾶς λειφθὲν, οἱ πολλοὶ νοῦν κα-

λοῦντες, ἔνδος εἶναι νομίζουσιν αἰτῶν, δοκεῖν ἐν τοῖς ἑσπέροις τὰ φαινόμενα καὶ ἀνταύγειαν. Unde vides qua ratione Virgil. usus sit ista similitudine de labris. Vide Epist. seq. 173. quo etiam hoc referendum.

79 *Nullaque vox usquam nostras veniebat ad aures]* Nullaque vox usquam ; nullum veniebat ad aures Puteaneus et milii ali. At Reginus unus etiam non male, Nullaque vox nostras, nullum veniebat ad aures. Heins. Nulla vox] Silentium noctis. Qua de re vide Metam. VII. 184. et seqq.

81 *Alcyones sole]* Id est, Solummodo audiebam Alcyones volucres, quæ videbant dulci voce querelam effundere : quæ tranquillitatem promittunt, maxime cum nidificant. *Memores Cæcyis amati]* Tangit fabulam, quam Ovid. I. II. Metam. describit.

85 *Lumen]* Quod in turri eminebat.

86 *Meum lumen]* Meos amores, vitam et lucem.

88 *Mollior]* Ad natandum facilior.

90 *Qui calct]* Qua Puteaneus ; et a manu secunda Quo. Barberinianus, Quod. Heins.

92 *Minus restat]* Scil. viæ, ad pervenientum ad littus. *Plus libet]* Plus animi est mihi.

93 *Cerni]* Videri a te.

95 *Tunc etiam]* Nunc etiam Puteaneus. Heins.

96 *Jacto]* Cum arte et ostentatione moveo et ostento.

97 *Descendere in altum]* Ut curras mihi obviiam.

102 *Oscula Dis magnis trans mare digna peti]* Scribe cum Puteaneo et Saraviano, *Di magni. Amor. I. II. El. ult. ‘Oscula (Di magni!) qualia quotque dabat !’ Fast. VI. ‘Quam bene, Di magni, pugna cecidisset in illa !’ Catullus, ‘Di magni, horribilem et sacrum libellum !’ Et ‘Di magni, sallicippium disertum ;’ quam veram esse istius loci lectionem ex Seneca Suanioris patet, quicquid alii dissentiant. Similiter ‘Di boni’ et ‘Di immorta-*

les' apud Comicos et oratores: etiam *Di simpliciter*. Petronius, 'Qualis nox fuit illa, Di Deaque!' Noster Met. xii. 'Ille quidem majora fide (Di!) gessit, et orbem Implevit meritis' quomodo ibi scribendum. Tum Fast. v. ex conjectura, 'Noluit id frater: pietas, Di, qualis in illo est' Heins.

103 *Deque tuis demtos] Eque tuis scripti. Idem.*

111 *Tithoni conjugē] Id est, Aurora uxore Tithoni.*

114 *Parcas noctibus esse moras] Noctes esse breves.*

115 *Atque ita contactus monitu nutricis amaro] Cunctatus scripti plerique: cunctatus monitum Puteaneus; quidam amaræ. Scribo, cunctatus monitus nutritia amaro: vel, monitum nutritis amaro. Videantur, quæ de hoc loquendi modo ad Claudianum notavi l. II. de Consulatu Stilichonis 284. Vulgatam tamen scripturam hoc loco defendi posse non negarim. Heins.*

117 *Virginiae æquor] Ab Helle pueræ, quæ in mare delapsa ei nomen dedit.*

121 *Hoc quoque si credas] Si credas duo. Forte, Hinc quoque, (vix credas,) ad te via prona videtur. Heins. Prona] Facilis natatu. Prona] Minime labiorosa, declivis. Virg. v. 'ventisque vocatis Prona petit maria:' ubi vide Servium; qui tamen non satisfacit.*

122 *Clivus inertis aquæ] Obstantis et inviæ, instar clivi. Quod Virgilius explicat Æn. i. 'Insequitur cumulo præruptus aquæ mons.' Quod Homericum est: ibi de undis majoribus: hic affectum denotat amatoria. Inertis] Immobilis.*

123 *Invitus patriam repeto: quis credere posset] Repeto patriam et possit ex scriptis. Heins. Quis credere possit] Naturaliter enim omnes libenter redimus in patriam.*

124 *Nunc] Cum ad te natare non possum. Hubert.*

129 *Cur confundor] Cur perturbor, et moveor animo? Quoties confunditur æquor] Quoties mare perturbatur: quod non fieret, si essemus in eadem terra.*

135 *Quod mihi non esset, nisi sic, iterare querebar] Itera vetus liber Puteaneus, reliquis ejus verbi literis deletis, et recentiori manu superscriptum re; iter ante prius fuisse suspirior; quomodo codex Moreti; idque verum esse existimo: quatuor intrare: alter Moreti iterata: iter a te Patavinus: Regius ita rare. Quid (vel Qui) nisi sic ita rare mihi non esse querebar. Posset et legi, iter ire: ut Remed. Amoris, 'Quære novem cur una vices iter irit, et audi:' si sana illa scriptura. Vide Notas ad Ep. vii. 40. Heins. Quod mihi non esset, &c.] Ego ante querebar, quod non possem ad te venire. Hub.*

137 *Athamanidos æquora] Athamanitis filia fuit Helles quæ Helle-ponto nomen dedit. Canent] Procellis assiduis spuma operiuntur. Ant.*

141 *Est satis amissa] Scripti, Et satis amissa locus hic infamis ab Helle est. Heins.*

142 *Mihi parcat] Me non submerget. Crimine habet] Habet infamiam; et ex culpa sortitum est nomen. Nomen] Quia appellatur Helleponthus. Nomine crimen habet] Crimine nomen quinque scripti cum prima editione, quod magis arridet. Heins.*

145 *Nec tamen officium pecoris nascere requiro] Non tamen quæro vel arietem, ut habuit Phryxus: vel navem aliquam.*

146 *Dummodo dentur aquæ] Possim natare.*

147 *Arte egeo nulla] Pax sit nulla maris quatuor libri: totidem, Parte querar nulla: nonnulli queror: duo Parte muror nulla: prima editio Arce queror nulla: septem Parte egeo nulla. Forte, Pace egeo nulla. Noster alibi, 'Si pacem nullam pontus mihi præstet eunti, Irrita Neptuno cur ego*

dona feram?' Infra, 'Pace brevi nobis opus est, dum transferor illuc.' Epistola Herus, 'Spes tamen est fractis vicinæ pacis in undis.' *Heins.* *Arte egeo nulla*] Sc. nautica, ad notanda sidera, Helicen, Arcton, &c. ad tua enim lumina meum natatum dirigo. Sic infra, vs. 155. 'Est aliud lumen multo mihi certius istis.' Modo copia detar maris, et pax sit, vs. 205. Servat enim suos amores, vs. 107.

149 *Nec sequar*] Sequor Puteaneus cum multis aliis: idem Tyros pro *Tyrus*: et *Andromedan* mox; ut et tres alii; quomodo variis apud nostram locis optimi codices: nam *Andromedan* vix dicebant. Sic Art. Am. l. I. 'Andromedan Perseus nigris portarit ab Indis.' Met. iv. 'Protinus *Andromedau* et tanti præmia facti *Indotata* capit.' Sic et apud Horatium Od. III. 29. prisca exemplaria: plura alibi hanc in rem. *Heins.* *Nec sequar*] Dicit se tantum spectaculorum lumen sui amoris. *Helicen*] Ursam Majorem dicit, quam fabulæ ferunt, ex Callistone a Jove compressa, postquam Arcada filium peperit, factam: nam ex puella formosissima a Junone in ursam est conversa. Ad harum observationem nautes navigare solent. Sed Græci observant Helicen; Phœnices vero Cynosuram, quam dicimus Minorem Ursam: de quibus ipse Ovidius in Trist. *Hub.* *Tyrus*] Phœnix nauta. *Arcton*] Minorem Ursam, quam Cynosuram appellant. *Ant.* 'Magna minorque feræ, quarum regis altera Graias: Altera Sidonias, utraque sicca, rates.'

151 *Andromedan*] Hanc Cephei filiam fuisse tradunt, et in cœlum relatam Persei gratia, quam secuta est. *Alius*] Ad Ægyptios respicit, qui navales Andromedam observant. *Claramve coronam*] Ariadne coronam in cœlum translatam diximus: quam Cretenses velut sidus peculiare sequuntur.

152 *Paryasis Ursæ*] Majorem Ur-

sam, que fuit Arcadia, intelligit. Callisto nominatam, Lycaonis filiam. *Gelido polo*] Septentrioem intelligit, in quo haec fulgent sidera circa axem.

153 *At mihi quod Perseus*] Quam quatuor scripti. Lege *quas.* *Heins.* *Perseus*] Andromedan significat, quam amasse Perseum, et a ceto liberasse, scribit Tragicus. Cum *Jove*] Ea est Callisto, quam amavit Jupiter. *Liber*] Bacchus in cœlum retulit cum corona Ariadnen.

154 *Indicum non placet*] More aliorum nautarum haec sidera in cursu non servo. *Ant.*

156 *Non erit in tenebris*] Non erat in tenebris Puteaneus. Forte, *Non erat in tenebris*: Non erat tenebris alter Moreti. *Heins.* *Quo duce*] Quo regente me.

157 *Colchos atque ultima Ponti*] Et in ultima Ponti Puteaneus: et ad ultima quinque alii. *Heins.*

158 *Thessala puppis*] Puteaneus et alii meliores magno numero, *Thessala pisus*: bene. Statius Theb. III. 'prima cum pube virentem Semideos inter pinus me Thessala reges Duceret.' Idem Achilleide, 'Olim equidem Argolicos pinus cum Thessala reges, Huc veheret, juvenem Alciden et Thesea vidi.' Eidem quoque Theb. V. 'Pelias pinus' dicitur. Seneca Medea, 'Bene dissepti stedera mundi Traxit in unum Thessala pinus.' Noster Epistola vi. 'Quid mihi cum Minyis? quid cum Tritonide pinu?' 'Vertice Peliaco prognata pinus' Catullo. Alii tamen Argo fagineam faciunt. *Idem.* *Thessala pinus*] Navis Jasonis. *Fecit iter*] Per Scyllam et Charybdim, per Symplegadas, &c.

160 *Miraque quem subito reddidit herba Deum*] Lego subitum Deum: sic 'subitum frigus' l. I. Fast. 'subita fuga' l. II. 'subiti foci' l. VI. 'Traditur haec subitis cocta dedisse foci.' Ep. Briseidis, 'Ossa subito male tecta sepulcro.' 'Subitus libellus' in Ibide: 'subito sunt scripta libello.'

Fast. iv. ‘ Nullaque sunt subito signa
relicta viro.’ sic scribo; vulgo, ciri.
Met. xiv. ‘ Si volucrum quæ sit su-
bitarum forma requiris.’ Ita illic
etiam veteres membranæ. **Trist. ii.**
‘ Fecit amor subitas volucres cum
conjuge regem.’ In mortem Druxi,
‘ Cenidem subitæ concuinistis aves.’
In Ibide, ‘ Quam cui sunt subite
frater et uxor aves.’ **Fast. iii.** ‘ Ec-
ce libet subitos pisces Tyrrhenaque
monstra Dicere.’ Lib. iii. Art. Am.
‘ Quasque fuisse tibi canas a virgine
iures, Spargentur subitæ per caput
omne comæ;’ sic et ibi scriendum:
pluribus in levi hand est opus.
Heins. *Mira quem reddidit herba Deum*] Glauconum significat, qui cum pescator
esset apud Anthedonem Euboicam,
et pisces in littore positos gustata
quadam herba in mare resiliisse vi-
disset, et ipse ejus herba vim expe-
rii dcrevit: qua gustata, statim in
mare se præcipitavit, et Deus factus
est. Vide Metam. vii. Dicit igitur
Leander, dummodo spectet amicam
suam, se posse superare nando Pa-
læmona et Glauconum Deos maris.

161 Languent mea brachia motus] *Languent mihi bene liber Leidensis.*
Heins.

166 Ut celer] Sicut equus in Olympio certamine celeriter ex carceri-
bus exit. **Eleo carcere**] Elis et Pisa,
urbes Arcadiæ, ubi hæc certamina
celebrabantur. **Hub.** *Carcere*] Pro
carceribus. Virg. v. ‘ruuntque effusii
carcer currus.’

167 Servo] Tanquam sidera. **Servo**] Observo. Etiam pro custodia, obti-
neo. *Aeneid. ii.* ‘ Obsedere fores, has
servant agmine denso.’ Cæs. Bel.
Gal. v. ‘ Cassivellanus itinera nos-
tra servabat.’ Vide et Amor. i. Eleg.
13. 11. Sic et, ‘ servare flumina.’
Virgil. vi. Quod et Græcis familiae.
φυλάττειν πέλαγος. Lucian. in fab. πα-
νθ. καὶ Γαλῆν.

169 Sed adhuc tellure morare] *Mora-*
sie Puteaneus et alii multi: tres mo-

reris: unus morari. Heins.

170 Hinc mihi qua sit iter] *Et mihi*
Puteaneus cum tribus aliis, bene.
Lego, *Aut duc, ad superos et mihi qua*
sit iter. Idem.

171 Hic es et exiguum misero contin-
gis amanti] *Hic est exigue Puteaneus,*
pro *Hic es et exigue: sed exiguum reci-*
tius; exiguo sex libri; alii codices
aliter: sed nihil in iis, quod ad boni-
tatem lectionis vulgate accedit. *Idem.*
Contingis mihi amanti] Raro possum
tecum esse. *Hub.* *Hic es, et exiguum*
misero] Non es in cœlis, aut tam longe
remota, et tamen exiguum contingis.
Micyl.

172 Cumque mea fiunt turbida mente
freta] Ipse turbor, cum turbatur
mare.

174 Non minus hæc] Num Putea-
neus. Vide Notas Epist. xi. 19. unns
Mediceus et fragmentum Farnesianum
Non minus hoc. Lego, *Num mi-*
nus hoc, et pro *Num,* sequenti versu,
An malum cum magna scriptorum
parte. *Heins.*

176 Spem quoque habere meam] *Do-*
mina mea octo codices. *Idem.* *Habere*
spem meam longe cum domina] Quia
patientius ferrem, si non possem ad
eam venire.

180 Hoc] Ita esse propinquos, et
non posse simul esse.

181 Velle quid est aliud] Comparat
se Tantalo, qui in mediis aquis apud
inferos semper silit. *Quid est aliud?* Mihi idem accidit, qui propinquus
amicæ meæ sum, et ea tamen careo.

184 Nulla hyems] Nulla tempestas.
Me felicem ridebit] Sinet me cum ami-
ca mea esse.

187 Cum læserit] Perturbaverit, et
commoverit. *Hub.*

188 Pleias] Pleiades septem sunt,
qua ortu et occasu pluvias et tempes-
tates faciunt. *Oleniumque pecus*] Ca-
pram Amaltheam et bodos intelligit,
quos auriga humeris gestat. *Ant.*
Arctophylax] Stella est, qua: et Bootes
dicitur, id est, bubulcus: quæ et tem-

pestuosa est. Latine potest dici *custos urse*: quod Virg. ostendit l. i. Georg. ‘Præterea tam sunt Arcturi sidera nobis Hædorumque dies servandi, &c.’ Dicit igitur Leander: Si nunc ita turbatur mare, quid erit cum accesserint etiam sidera quæ natura sua inducunt tempestates? *Hub.*

189 *Aut ego non novi, quam sim temerarius*] *Quam sit* cum Scriviano et uno Farnesii legendum: de Amore sermo est. Amor. l. i. El. 2. ad Cupidinem, ‘Tum quoque non paucos, si te bene novimus, ures.’ Sequentiam versu *non cautum* tres libri: bene. *Heins.*

190 *Tunc*] Cum supradicta sidera commovebunt mare. *Hub.*

191 *Promittere tempus*] Non putas, me tranquillum tempus expectatum. *Ant.*

192 *Pignora*] Certa signa.

193 *Sit tumidum paucis, &c.*] Id est, Etiam si aliquot noctes duret hæc tempestas, ego experiar tamen venire invitus aquis. *Hub.*

195 *Aut mihi continget*] Contigerit alter Moreti. *Heins.*

197 *Optabo tamen ut partes*] Et tamen optabo ut partes, unus Patavinus; recte, si rō ut tollatur. Tres alii, *Optabo tantum partes expellar in illas*. Idem. *Expellar*] A fluctibus prolieriar. *Illas*] Ubi tu eris. *Hub.*

198 *Naufragia membra*] Me naufragium et submersum.

200 *Mortis causa*] Quia propter amorem meum ausus es tam turbidum mare ingredi.

203 *Desine parte queri*] Prima edi-

tio et tres scripti, *Desine, parce queri*: *Puteaneus desine parte*. Scribe *Desino. parce queri*; quod et nobilissimo Dousæ in mentem venerat. Deinde, *sed et ut mare finiat* cum eodem Puteaneo et decem aliis repone. *Heins.*

205 *Pace brevi*] Exigui temporis tranquillitate. *Dum transferor istuc*] *Isthæ* tres; totidem *illuc*. Sed *isto* Puteaneus; bene: sic Trist. lib. v. El. 1. ‘Cur scribam docui: cur mitam, quæritis, isto.’ Ita sribendum; vulgati *istos*, nempe versus Met. VII. ‘Collis apex medii subjectis imminet arvis, Toller eo; capioque novi spectacula cursus.’ Ita vetustissimi libri; vulgati *Toller in hunc*. *Heins.*

206 *Perstet*] Invalescat tempestas. *Ant. Perset*] Perficit. Æneid. 1. ‘et terras turbine perflant.’

207 *Illic est aptum*] *Istic* Puteaneus, ut et alii multi: quomodo iidem mox denuo. *Heins.*

210 *Cautus*] Quia non discedam a te, ut committam me periculis.

211 *Nec faciam convitia fluctibus*] Id est, Non incusabo fluctus.

212 *Triste*] Asperum, adversum. *Natatura*] Mihi.

213 *Me pariter venti teneant, tenerique lacerti*] Quatuor libri, pariterque lacerti. Forte, teneantque lacerti. Vide Notas Epistola vi. 29. *Heins.*

214 *Per causas duas*] Per ventos et lacertos tuos.

215 *Remis corporis*] Id est, brachiis loco remorum.

216 *In aspectu*] In turri, ut possit a me aspici.

218 *Persequar ipse mora*] *Prosequar* Puteaneus et alii ex melioribus. *Heins.*

EPIST. XIX. HERO LEANDRO.

1 Quam mihi misisti, &c.] Priori epistola simile est principium; utraque enim, salute missa, expositoque desiderio amantis, favorem conciliat. Desiderium a temporis momento. Mora, quamvis exigua, longa mihi videtur. *Ant.*

3 Mora omnis] Etiam brevissima. Horatius: ‘Ut nox longa quibus mentitur amica.’

4 Fasse] Itidem Metam. xi. 264. ‘Confessamque amplectitur heros.’ Et ibid. ix. 637. ‘Jamque palam est demens, inconcessamque fatetur Spem Veneris.’ Et deinde, ‘En ego confiteor, tua sum.’

5 Viribus] Robore animi, ad resistendum amoris. *Hub.*

7 Ut corpus] Ratio physica. Dicit enim, ex imbecillitate corporis imbecillitatem quoque animi argui. **Sic mens infirma]** Ita mens Puteanensis, et ex melioribus alii nonnulli. Sequenti versu *Deficiar puto legendum pro Deficiam*. vide Notas ad Epist. v. 150. *Heins.*

9 Geniale] Amenum, plenum voluptatis. Nam Genius Dens est naturæ: cui voluptutem operam dantes, indulgere dicuntur. Virgilius: ‘Invenit genialis hyems.’ *Hub.*

11 Dona] Palmæ. **Uncæ palestræ]** Qui certabant palestra, oleo perfundebantur. *Ant.*

12 Colla fugacis equi] Sequacis equi Puteaneus et alii non panici: dictum ad Epist. iv. 46.

15 His mihi submotis] Submotæ Put. et Arg. recte. *Idem.* **His summotaæ]** Cum hæc studia mibi non sint. *Ant.*

17 Mea sola voluptas] Prima editio et tres scripti, mi sola, ἀρχαῖως: pro mea: aut pro mihi, ut sit Græcis-

mus. Sic apud Tragicos, Ἀττικῶν μοι, Ἀθηνῶν μοι, et similia. Tibullus lib. I. El. 6. ‘Vive diu, mi dulcis anus: proprios ego tecum, Sit modo fas, annos conteruisse velim.’ sic scribe; in epte vulgo contribuisse. Idem lib. I. El. 4. ‘Aut operi insuetas atteruisse manus.’ *Heins.*

18 Plus quoque quam credi] Quam reddi Puteaneus et Basileensis; venustæ: sic lib. i. Artis Amatoris, ‘Ut puto non poteris ipsa referre vicem: hoc est, non poteris paria facere amando. Amor. lib. I. El. 6. ‘Redde vicem meritis.’ *Idem.*

19 Suerro] Clam demisseque loquor.

22 Corripio verbis aegoro pene tuis] Male alii sepe meis. Respicit enim ad expostulationem Leandri, quam supra vidimus. *Heins.* **Corripio]** Incurso ac detestor. **Pene tuis]** Idem quibus tu quoque corripis.

26 Conscia siccat anus] Lovaniensis Cretica; cum Glossa, ‘id est, de Creta.’ Sed legendum puto Trecia: sic lib. II. Art. Amat. pro *Mari Threecen occupat*, male *Creten* scribentur ante. Amor. lib. I. El. 14. ‘Trecia Bacche:’ quomodo optimus codex; vulgati *Tracia*: et lib. IV. Trist. El. 1. ‘Threia tela’ ex fide codicum scriptorum. Metam. VI. ex vestigiis veterum librorum. ‘Non secus exarsit conspecta virgine Threcus.’ Sic infra hac Epistola v. 99 ‘et’ impar Dicar Abydeno Thressa puella thoro:’ ut et illic esse scribendum mox videbimus. ‘Threcis Boreæ’ in Diris Catonis veterrimus codex Petavianus. A Thracia aut Thrace, Thrax, et Thracus, et Threcus, et Thracius, et Threcius, et addito i, Threicius: vide Ste-

phanum, qui valde truncatus est, in
Θόδην. ‘Conscia nutrix’ Remed. Am.
637. *Heins.*

28 *Notas*] Signa, vestigia pedum.
Hub.

29 *Utque regem de te et scribam tibi*]
Versus paulo dñrior. Libri sex r̄d et
non agnoscunt: nūus Ambrosianus,
ut scribam. Puto legendum hoc modo
totum distichon, *Utque regem de te*
queramque, huc si quis Abydo Venerit:
aut scribam, si quis Abydon eat. Dein-
de sequens distichon huic est prēpo-
nendum. Epistola Penelopes similia
habes: ‘Quisquis ad hæc vertit pe-
regrinam littora puppim, Ille mihi de
te multa rogatus abit. Quamque tibi
reddat, si te modo viderit usquam,
Traditur huic digitis charta notata
meis.’ *Heins.*

31 *Quoties do vestibus oculis*] *De ves-
tibus* Putean. Lege *dem*; atque ita
sex scripti. Sic apud Val. Flaccum
simili errore legitur ‘Desinare am-
plexus,’ cum reponendum sit, *Dem
sinite*: lib. iv. 634. Fast. iv. ‘Voxque
fuit, Merui: meritas do sanguine pos-
nas:’ veteres libri nonnulli *de sangui-
ne*. Quod est *dem*. *Idem.*

32 *Hellespontiaca ponis iturus aqua*]
Hellespontiacum aquam Farnesianus
unus et Oxoniensis: vide *Notas E-
pist. VII. 140. Idem.*

33 *Sic ubi lux acta est*] *Facta est Pu-
teaneus et novem alii: nil muto.*
Iidem mox *pulso die*. *Idem.*

35 *In summa turre*] *In summo tecto*
Puteaneus et Moreti codex. *Idem.*

37 *Torta stamina*] *Fila, quæ nendo*
torquentur. *Hub.*

41 *Jamne putas*] *Putes complures*
scripti: ut et tribus ahinc versibus,
‘Pallade jam pingui tingere membra
*putes?’ ubi vel contra codicium fidem
tingere reponendum contendo. Sic in
Catalectic Pithei Avenue Epigram-
mate, ‘Tunc oleo corpus fingo, mol-
lique palestra.’ Plura de hoc verbo
Epist. xx. 134. dicentur. *Heins.* *Jam-
ne putas*] *Verba Herus ad nutricem.**

Delph. et Ver. Clas.

42 *Tinet nos*] *Ne videant eum ex-
euntem domo.*

43 *Deponere vestes*] *Exuere se, ut
naret. Hub.*

44 *Pallade*] *Olivo, cuius tutelam*
*habet Pallas. Natatores oleo imbuun-
tur, ne aquarum frigiditate lœsi nervi*
rigescant.

46 *Movet anile caput*] *Facit eam an-
nuere. Dormientes enim, aut jam*
proni in somnum, ita solent movere
*caput, nt videantur annuere loquen-
tibus. Hub.*

49 *Paucaque cum tacta perfeci stami-
na terra*] *Quid tacta terra hic albi ve-
lit non satis asseqnor. Jureti Ex-
cerpta, unns Ambroianus, et Got-
torphianns tela; egregie. Sed et tracta
pro tacta videtur reponendum. ‘Tra-
hère telam,’ ut ‘trahere lanam’ et
'trahere pensa.’ Sic ‘facere telam’
pro ‘lanam facere,’ unde ‘lanificium.’
Met. vi. ‘tibi fama petatur Inter
mortales facienda maxima telæ:’ ita
scribunt meliores libri; non *lana*,
quod est in vulgatis. *Heins.**

51 *Prospicimus*] *E specula.*

53 *Auribus interdum voces*] *Incertas*
*voce Puteanus: ut Deianira, ‘Aucu-
por infelix incertas murmura fama.’*
Heins.

57 *Invisus*] *Quia, licet non venire*
*decreveris, somnia te mihi reduxer-
unt. Ant.*

58 *Et quavis*] *Quanquam idem cum*
aliis octo. Heins.

61 *Velamina*] *Vestes, quibns tua*
foveas membra. Ant.

62 *Pectora nunc juncto nostra fovere*
sins] *Vestra malim cum Scriveriano*
et Juniano. Heins.

63 *Lingua reticenda modesta*] *Mo-
deste Puteaneus et Mentelianus: lin-
guæ modestæ duo alii; quod verum*
est. Idem.

66 *Me miserum*] *Distichon hoc sus-
pectum est. Idem. Hæc] *Quæ somno*
*percipitur.**

70 *Lente natator*] *Natator vel na-
tator Puteaneus. Moreti codex via-*

Ovid.

9 D

tor. Toties abes] Ut apud Propertium,
‘Cum toties absis, si potes esse meus.’
Heins.

73 *Lenior aura]* *Mollior* duo libri.
Ad Epist. III. 42. et Fast. II. 148.
Mox praterius quatuor scripti. *Idem.*

73 *Cur præterita est?* Quare non ea
usu es nocte, in qua fuit aura lenior?
Hub. *Cus non centuro timebas?* Ven-
tos et tempestatem graviorem. Vi-
detur alludere ad illud Virgil. ‘Ven-
turi prælia venti.’ Et noster Metam.
xi. 477. ‘totaque malo Carbasa de-
ducit, venientesque excipit auras.’
Et Amor. II. 41. ‘Ipsa roges, Ze-
phiri veniant in limine soli.’

74 *Nec tibi capta via est?* *Rapta Pu-*
teaneus et decem alii cum prima edi-
tione. Optime Seneca Agamemnon,
‘Rapienda rebus in malis præcepis
via est.’ Statius Theb. I. ‘Arripit
extemplo Maleæ de valle resurgens
Notum iter ad Thebas.’ Val. Flaccus
lib. II. ‘Ad Scythici Tirynthius ostia
ponti Raptat iter.’ Sic ‘rapere he-
ram’ Horatio Od. III. 9. ex veteri
codice: et ‘rapere occasionem’ el-
dem Epod. XIII. et ‘limis oculis ali-
quid rapere,’ pro raptim legere, Sat.
II. 8. et ‘rapere Venerem’ Sat. I. 8.
sic ‘rapere consilia,’ pro festinanter
capere, Capitolini in Maximo et Bal-
bido: sic quoque ‘rapere vestes,’ pro
festinanter parare, eidem Val. Flac-
co lib. III. ‘Dat pictas auro atque ar-
dentes murice vestes, Quas rapnit
telos festina vocantibus Austris Hyp-
sipylo: galeam dileotaque cingula
regi Injicit:’ ita repono; nam Cari-
onia liber *telis festina;* vulgati *telis*
formosa: princiæ editiones *furtio vel*
fortuna. Virgiliana illa æmulatus est
ex Æn. IX. apud quem Euryali mater,
‘non vulnera lavi, Veste tegens; tibi
quam noctes festina diesque Urge-
bam.’ ‘Festina telæ,’ ut ‘festinus
voti pater’ apud Statium Theb. v. et
contra ‘tardus fugæ’ de cervo apud
ipsum Valerium hoc eodem libro.
Plura de isto loquendi modo ad Met.
vii. 436. Perperam etiam ‘dilectaques

regni cingula’ in Valerio legebatur.
Heins.

77 *At cito]* Parumper, inquit, du-
ravit illa lenitas auræ et maris, quæ
fuit nocte præterita.

78 *Tempore]* Cum vis venire, sepe
venis breviori tempore.

79 *Depressus]* Tempestate deten-
tus, ne posses redire. Nam depre-
hendi proprie dicuntur nautæ tem-
pestate oppressi.

81 *Ventos audirem lata sonantes]* Puteaneus et Leidensis *lenta;* recte: vide Notas Epist. xv. 169. Amor. lib. III. El. 11. ut et illic forte scri-
bendum, ‘Jam mea votiva puppis
redimita corona, Lenta tumescentes
æquoris audit aquas.’ *Lenta* apposi-
te; quia desierat amare. Elegia in
Mortem Drusi, (ut quidem et illic le-
gendum,) ‘Consistam, lenticisque ocu-
lis lætisque videbo Strata per obsco-
nas corpora nuda vias.’ Trist. lib.
II. loco itidem emendando, ‘Lumi-
busque tuis, totus quibus utitur orbis,
Scenica spectasti lento adulteria.’
Art. Amat. III. ‘Hæc Venus, e tempis
multo radiantibus auro, Lenta videt
lites, Appiadesque viæ:’ sic optimus
liber Regius. Martial. II. ‘Tu spec-
tas hyemem succincti lento amici.’
Notum illud, ‘Tu, Tityre, lento in
umbra Formosam resonare doces A-
maryllida sylvas.’ Noster Art. lib. I.
‘Tu modo Pompeia lento spatiare
sub umbra.’ *Heins.*

84 *Contemptum]* A te non formida-
tum. *Prius]* Ante, cum ad me sepe
natares.

88 *Virtus tua metuenda mihi]* Anti-
mi plenisimè magni. Θυμωληθῆς. Eschyl. ad Theb. v. 644. Καρδίας πλέος.
Et Iliad. I. 9. Ἔν οὐνῷ μεμάστε. Quod ad bellatores. Et Iliad. Z. 407.
Δαιρόνε, φθίσει σε τὸ σὸν μέρος, et quæ
seqq. Sed Leander hanc militiam non
exercebat.

90 *Ille natator]* Ille Leander, qui
non timebat maris pericula.

91 *Sis tamen hoc]* Scil. timidus.
Quam quod prius] Audax.

92 *Placidum*] *Tranquillum.*

93 *Dummodo sis idem*] *Dummodo*
perseverem in amore nostro.

94 *Flamma illa*] Ille ignis tui amo-
ris. *Non fiat frigidus cixis*] Non ex-
tinguatur.

95 *Similis vento*] *Inconstans. Er-
ret*] Vagetur, et a me ad aliam trans-
eat.

97 *Superent causam*] Id est, Pluris
facias pericula quam me, quae sum
causa periculorum.

100 *Dicar Abydeno Sesta puella viro*] *Abydeno toro* Puteaneus et aliis ex me-
lioribus plures; solemni errore: sic
Remed. Amor. ‘Ilam Plithenio
gandia ferre viro:’ et lib. i. Artis
Amor. ‘Scyrias Hæmonio juncta pu-
ella viro:’ cum *toro* sit scribendum.
Amor. lib. i. El. 9. ex scriptis codi-
cibus, ‘Quo petiere duces annos in
milite forti, Hoc petit in socio bella
puella toro.’ Epistola Hermiones,
‘Nec turpe marito est, Aspera pro-
caro bella tulisse toro.’ Quibus locis
pari modo peccatur; atque ita alibi
quoque. Cæterum pro *Sesta* unus
Mediceus *Cresa*. Argentinus et Ba-
sieensis *Cressa*: unus Moreti *Fata*:
Puteaneus *Thressa*; optime. Dixa-
mus supra. Certe *Thressa* despec-
tæ, ut ex Græcorum patet commen-
tariis. Atque ita Themistocli objec-
tum quod e *Thressa* prognatus esset;
ut liquet ex Æmilio Probo. Timo-
thei quoque ducis celeberrimi matrem
Thressam fuisse et quidem meretri-
cem notat Athenæus lib. III. ac prop-
terea illum fuisse irrisum. Hinc et
apud Valerium Flaccum libro III. Ze-
thes et Calais ‘*Thracia proles*’ per
contemptum ab Jason vocantur:
‘Nunc Parthaonides, nunc dux mihi
Thracia proles: Aspera nunc pavidos
contra ruit agna leones.’ Pro *Dicar*
excerpta Vossii *Ducar*; quod etiam
arridet. De eo plura notis in Meta-
morphoses. *Heins.*

106 *Fata nostra*] *Nostra mors. Sint
culpa priora tua*] Utinam moriar, pri-

usquam hoc facias.

108 *Aut sollicitata*] Id est, incitata.
109 *Securus*] ‘Res est solliciti plena
timoris amor.’ *Hub.*

110 *Locus*] *Distantia nostra anget
timorem. Aut.*

111 *Felices illas*] Alias alter Lova-
niensis. *Heins.*

112 *Crinna vera juvat, falsa timere
vetat*] *Crinna vera* jubet scribendum;
idque ex auctoritate decem librorum:
neque aliter in codice suo magnus
Scaliger castigarat. *Idem.*

114 *Error uterque*] Ignorantia sive
falsa sive vera injuræ. *Morsus pa-
res*] Pares curas et cruciatus animo
meo.

115 *Aut hic ventusve patere*] *Aut
ut*, Puteaneus cum aliis multis. *Heins.*

116 *Causaque sit tantæ famina nullæ
morsæ*] *Certe morsæ* plerique veteres
cum Puteaneo; bene. Remed. Am.
112. dictum: sic contra ‘certa fuga;’
Rem. Amor. ‘Ille dedit certæ linteæ
plena fuge.’ *Idem.*

117 *Quod si quam sciero*] *Si resciero*
Puteaneus. *Idem.*

118 *Jamdudum*] Valde. Vel *jamdiu*,
ex quo negligis ad me natare. *Petis]*
Quæris. Mea fata] Meam mortem.
Hub.

119 *Iatis*] His suspicionibus.

120 *Pugnat hyems*] Obstat tempes-
tas. *Aut.*

122 *Et latet*] *Ut latet* forte legen-
dum. *Heins.* *Latet condita nube*] Vir-
gilii: ‘Eripunt subito nubes con-
sumque diemque Teucrorum ex ocu-
lit.’

123 *Forsitan*] Dicit, hanc tempe-
statem forsitan motam esse a Nephele,
matre Helles, que venerit ad mare
ut fleat filiam suam.

126 *Vexat*] *Vexat* scribendum pos-
tulant superiora; nisi pro *Aut* præce-
denti versu *An* legas cum Puteaneo;
idque prestat. *Heins.* *Noverca*] Ino.

127 *Ut nunc est*] Phrasis Terenti-
ana. *Locus iste*] Hic Hellespontus. *Ut
nunc est*] Ita tumidus,

131 *Laudatissima forma*] Tyro, ut Homerus scribit, Salmonae filia fuit, quae Enypeum fluvium amavit: in cunctis ripis Neptunus in Enypeum versus, compressit eam, Neleumque et Peliam ex illa filio uno partu suscepit. *Ant.* *Si* Pro siquidem.

132 *Criminis tui*] Tui amoris et concubitus. Amymone una fuit ex filiabus Danai, fratribus Ægypti: quam cum pater eius aquatum misisset, et Satyrus visam insequeretur, et illa auxilium Neptuni imploraret, Neptunus, fugato Satyro, eam compressit: ex qua genuit Nauplium, patrem Iamedis.

133 *Lucida*] Quia in stellam conversa est. *Hub.* *Circe et Alymone nata*] Iphimediam significat, Circes et Alymonis filiam, quae Alco nupsit, ut in *Odyssaea* scribit Homerus: jactavitque se cum Neptuno miscuisse, et ex eo prolem inelytam Otum et Ephialtem suscepisse. *Ant.*

134 *Angue Medusa*] Haec autem filia fuit Phorci, ex Cetho nympha: quam fugientem insecurus, tandem in templo Palladis deprehendit, et compressit. Pallis indignata, capillo ejus, quorum pulchritudine Neptano placuerat, in serpentes convertit. Vide *Metam.* vi.

135 *Laodice*] Duae fuerunt hoc nomine dictæ: una, filia Agamemnonis et Clytemnestrae: altera, filia Priami: quam nunc puta poëtam intelligere, quod a Neptuno amata sit. *Catalogus recepta Celano*] Atlantis filia, Alcyones soror, una fuit ex Pleiadiibus. *Celso recepta*] Diximus has sorores in celum tranelatas sidus efficiere, quod navigationis initium ortu suo ostendere solet. Has Latini appellant Vergilius.

136 *Et quarum*] Quarum nomina memini esse lecta milii. Nam alias amavit Neptunus, et compressit.

138 *Latus lateri conservuisse tuo*] Compositissime Puteaneus, et alli majori ex parte cum prima editione; et

recte! quidam supposuisse et continxisse. Propertius, 'Virgineum Princeps composuisse latus.' Virgilii, 'Componens manibusque manus atque orbibus ora.' *Heins.*

140 *Turbine claudis iter*] Turbide duo scripti. *Idem.*

142 *Seducit*] In diversa. Quod vulgo perperam; pro quo Terentius, abducit, deducit. Adelph. iii. 3. 'Id misero restat mihi mali, si illum potest, Qui alicujus rei est, etiam ad nequitiam abducere.' Et Cicero ad Famil. Epist. x. 23. 'Qui quidem cum in fraudem se deductum videbet.' Seducere autem, seorsim ducere. Ter. Hecyri. i. 2. 'Post Pamphilos me solum seducit foras.' Et Plant. Anul. ii. 1. vs. 14. 'Eo nunc ego secreto te huic foras seduxi.' Et Phœdr. Fab. iii. 10. vs. 11. 'Seductus in secretum a liberto suo.' *Seducit* Separat. *Terras duas*] Asiam et Europam. *Hubert.*

146 *Gloriaque ista*] Quam queris in hoc brevi mari turbando.

147 *Sed non A tibi suspecto traxit Ulysse genus*] Id est, inimico, propterea quod scelere Ulyssis perlit Palamedes nepos Neptuni. *Hub.* *Sed non A tibi suspecto ducit Ulysse genus*]

Ad Polyphemum referenda sunt haec, enijs gratia Neptunus Ulyssi infensus erat. Excœcaverat enim illam Ulysses, cum exprobatione ea, ut diceret, neque patrem Neptunum auxiliaturum illi esse, aut oculum restitutorum. *Micell.* *Duxit Ulysse genus*] Duxit meliores. *Heins.* *Suspecto Ulysse*] Hom. Odys. i. vs. 522. 'Ος οὐδὲ δρθαλμὸν γ' ἡστει οὐδὲ Ἔνοσίχθων. Cui respondet Luciani Neptunus in fabulos. Θέρση, ὁ τέκνον, δικυνόμου γὰρ αἰτῶν, 'Ὄς μάδη, δτὶ εἰ καὶ πέρων μοι δρθαλμὸν Ἰάσθαι δέδέντας, τὰ γοὺν τῶν πλεύσαντα τὸ σάζεν αἰτάοις, καὶ ἀπολλόντας ἐπ' ἔμοι Πρόσθετοι. πλεῖ δὲ ἔτι. Lycoph. Cassand. hoc monstrum vocat, τυφλωθέν δάκος. Vide Theocrit. Idyll. vi.

149 *Duo*] Leandrum et me.

150 *Spes mea perdet*] Id est, summo in eodem periculo.

151 *Stertuit et lumen*] Id est, lucerna fecit crepitum et stridorem. *Interea hamen*] *Sternuit et lumen Puteaneus*; ut et proximo versu. Sed ita ut utroque loco *Stertuit* esset repositum: quomodo primæ editio-nes, et plurimi ex scriptis; perpe-ram: sic apud Propertium, 'argu-tum sternuit omen Amor.' *Sternuit* alter Moreti recte posteriori versa. *Heins. Posito nam scribimus illo*] Scribi-mus ad lumen lucernæ.

153 *Ecce*] Dicit, nutricem, quasi libaminis et auspicii causa, injicere vim in ignem.

154 *Cras erimus plures*] *Crasque me-lliores*. *Heins. Plures*] Quia accedit Leander.

155 *Lapetus*] Tu celeriter progres-sus. *Evicta per aquora*] Tuis lacertis superata. *Evicta aquora*] Infra vs. 181. 'tumidarum victor aquarum.' Quod Virgil. explicat *Æn.* v. 'Nec nos obniti contra, nec tendere tan-tum Sufficimus.' Et alibi. 'Evictum classibus aquor.' 'Et fontem su-pe rare Timavi.' *Æn.* 1.

156 *Meo corde recepte*] Id est, in-fixe animo meo. *Toto corde recepte*] *Æn.* iv. 'haerent infixi pectore vul-tus.'

160 *Aequore nata*] Hinc dicta 'Αφρο-δίτη, οὐεν' ἐν ἀφρῷ θράψθη. Theocr. in Theog. Sed Eurip. Helen. ἀπὸ τῆς ἀφροδίτης τὴν ἀφροδίτην deducit.

161 *Ire libet*] Dicit, hoc mare ni-mis periculosum puellis: quod patuit ex Helle submersa.

163 *Nam cur hac rectius*] *Hoc pleri-que scripti; hac Puteaneus*. *Heins. Nam cur*] Cur enim, inquit, cum Phryxus et Helle per hoc mare ve-herentur, sola Helle cecidit, et Phry-xus evanit incolunis?

165 *Forsitan ad redditum metuis ne-robo deest*] *Metuas bene Puteaneus et Regius*. Deinde tempora deest

idem Puteaneus cum multis aliis. *Heins.*

166 *Et nequeas gemini*] *Aut gemini nequeas* plerique codices, etiam me-iores. *Idem. Gemini laboris*] Eundi et redeundi.

172 *Timidus fama*] Ex coreulo La-titatis. 'Temperans famæ,' Ter. 'Nullius timidus Dei,' Metam. de Cyclope. 'Nimius vini,' Ovid. 'Præ-cepis animi,' Virgil.

173 *Male res junctæ*] Quia sunt contrarie. *Pugnant*] Sunt inter se adverse. *Calor et reverentia pugnant*] Argon. Apollon. iii. vs. 755. 'Ηελιού ἡ τίς τε δέρμοις ἀνταλλαγαι αἴγλη' Τύ-πος φενόντα, τὸ δὴ νέον ἡ λέθηται. 'He που ἐν γανῷ κέχονται ἡ δὲ θά καὶ ένθα Οὐειρή στρατιάργη τυδονεται δίσσωνα, οἷς δὲ καὶ οὐ στήθεσσι κατὰ δελτίζερο κο-ρυνται. Id quod Virg. *Æn.* viii. præclare est imitatus. Vide Epist. præced. 77. 'incertæ tanta est discordia mentis.' Metam. x. 631. 'Hinc amor, hinc timor est.' Ep. 12. 'aliudque cupido.' 'Mens aliud suadet.' Metam. vii. 20.

174 *Quid sequar in dubio est*] An obsequar pudori, an amori.

175 *Ut semel*] Dicit, quod optaret fieri de se a Leandro, quod factum est a Jason de Medea: qui, ut in Colchis delatus est, eam abduxit. *Pagesus*] A Pagasa, oppido Thes-salizæ. *Pagesus Iason*] *Pagareos Pu-teaneus*: quod est *Pagaseos* Graeca enunciatione, ut sepe alibi. *Heins.*

176 *Phasisa*] Medeam, a Phasis Colchorum fluvio.

177 *Ideus adulter*] Paris Trojanus, ab Ida, monte Phrygiae.

178 *Cum preda sua*] Cum Helena.

179 *Quam petis*] Id est, me ad quam saepe venis.

180 *Et quoties grave sit*] *Grave fit* ex scriptis multi: ut alibi, 'leve fit, quod bene fertur, onus.' *Heins. Quo-ties grave fit pupibus*] Quoties est periculosum navibus.

183 *Vincuntur ab aequore pupes*]

Merguntur Puteaneus cum aliis plurimis. Heins.

184 *Posse putas?* *Putes* duo scripti.
Idem.

187 *Cupio non persuadere quod horror* [Opto alii.] *Idem.*

191 *Sed mihi?* Dicit, se terreri quoties aspicit mare ita turbatum. Hub.

193 *Nescio quid pavidum frigore pectus habet?* Putabam aliquando habet. Nunc accedo duodecim scriptis codicibus, qui legunt, *Nescio quo pavidum frigore pectus habent;* ut jam monui ad Epist. XII. 170, alii codices habet. Fast. I. ‘Mensa abit et morior quoties pagnantis imago Me subit, et gelidum pectora frigus habet;’ ubi *habent* in scriptis nonnullis. Sed tum *frigora pectus* sit legendum: alii codices hoc loco, *Nescio quo pavidum pectora frigus habent.* Argentinus, *pavidum pectora frigus habet:* forte, pro *pavidam pectora vel pavida pectora.* Heins.

196 *Somnia quo cerni?* Quia videlicet stomachus non sit vino ciboque distentus. *Somnia?* Vide Macrob. I. 8. in Soma. Scip. ubi quinque somniorum nomina. Quæ et itidem in Idyll. II. Mosch. De geminis somni portis multi multa. Homer. Odyss. T. 562. Δοαι γάρ τε πέλαις ἀγρυπνόι εἰσὶ δρέπων. Αἱ μὲν γάρ καρδεσσι τοτε χεραι, αἱ δὲ ἐλέφαντι, &c. ubi vide Eustath. Quod Virgil. ita reddit En. VI. ‘Sunt geminae Somni portae: quarum altera fertur Cornea; qua veris facilis datur exitus umbris: Altera candenti perfecta nitens elephanto,’ &c. ‘Nec tu sperne piis ve-

nientia somnia portis.’ Propert. IV. 7. Vide et Lucian. Gall. in somn. ubi hæc more suo ridet.

197 *Stamina de digitis ecclidere?* Virgil. IX. ‘Excossi manibus radii, revolutaque pensa.’

198 *Ferenda?* Sustinenda. Ant.

199 *Nantem Delphina?* A delphino recte sumpsit auspicium: quoniam homini amicus est. Ant. *Delphine?* Virgil. En. V. ‘Delphinum similes: qui per maria humida nando Carpathium Libycumque secant.’ En. IX. ‘Delphinumque modo demersis æqua rostris.’

200 *Non dubia fide?* Id est, manifeste.

206 *Sospes erit?* Ero Puteanus et tres alii ex melioribns. Heins.

208 *Tu placidas totu pectore finde vias?* Tunc quatuor scripti: totidem *Tum;* utrumque bene. Sex tuu pectoro: et hoc probe. Scrivieranus *placitas aquas;* qnod etiam arriet: sic ‘placita bona,’ Ep. Helene: ‘placita puella’ I. I. v. 37. Art. Am. ex antiquis libris ubi plura: ‘placita forma’ Art. Am. III. et Fast. II. ‘placitus vultus’ Medic. Facie: ‘placita quies’ Fast. I. 205. ex scriptis: ‘et placitus Numicius’ ex conjectura Fast. III. 653. Sic et ‘placitas terras’ Val. Flaccus v. 72. dixit, ‘et jam Puppe sedens placitas dimiserat anchora terras;’ ubi simili modo peccatur: ut et I. I. 266. ‘placito si currere fluctu Pelea vultis, ait:’ hoc est, vobis placito; Deos enim alloquitur: quomodo lib. II. de Jasone, ‘placitosque Deis ne deserat actus.’

EPIST. XX. ACONTIUS CYDIPPÆ.

Prisces editiones et codices nonnulli manu exarati hoc distichon in fronte hujus Epistolæ exhibit: ¹ Acontipe, Cydippe, despcti nomen Aconti, Illius in pomo qui tibi verba dedit.' Est autem hæc epistola fœde depravata plurimis in locis. Heins.

¹ *Pone metum*] Omni fraudis suspicione amota perlegas licet hanc epistolam. Ή τυά τον δέλον ἀλλού δια. Hom. Odyss. K. 380. 'Quid est, quod metuis? ne tibi lectus mali apud me suadeat?' Plant. Bacchid. I. 20.

³ *Discedat sic*] Scil. si legeris. *Languor*] Morbus. *Isto*] Tuo. *Hub.*

⁴ *Qui meus est illa parte dolere dolor*] Dolore Puteaneus et alii nonnulli: tres libri dolente. Forte, *Qui meus est, illa parte dolente; dolor.* Heins. *Ulla parte dolente*] Si quid tibi doleat, id mihi quoque ægre sit.

⁵ *Quid pudor ora subit*] Ante subit Puteaneus, aliique codices magno numero. Scribe, *Quid? pudor annus subit?* ut apud Claudianum, 'Quid soror? audebit tecum condescendere classem?' vulgatam tamen lectionem non sollicitem temere. Heins.

⁸ *Debitus*] Ex pacto legitimus. Hub.

⁹ *Demus ab arbore fatus*] Virg. vi. 'Auricomos quam quis decerpserit arbore fatus.' Et deinde, 'croceo fœtu teretes circum dare truncos:' ubi vide Serv.

¹¹ *Ilic*] In pomo. *Id quod opto*] Conjugium significat. *Ant. Spondere*] Libentius lego, ut est in aliis lib. juxasse. Ciofan. *Quod opto*] Malo op tem. Heins.

¹² *Te potius meminisse*] Scil. te futuram sponsam meam: quod velim te potius meminisse. *Quam Deum*]

Scil. Dianam, quam memor illius promissionis, quam non præstas, immittit tibi morbum.

¹⁵ *Vel tempore longo*] Nec tempore Puteaneus aliquique plurimi; quinque tam tempore: lege jam tempore longo; nisi malis nunc tempore, quomodo Moreti codex cum uno Ambrosiano: unus, nec tempore parvo: unus itidem, ne tempore longo: allus, non tempore longo. Heins.

¹⁶ *Ex spe*] Puteaneus et decem alii, *Et spe*: quidam cum prima editione *Et spem*: plures *Et spes*: Leidensis *Is spe*. Crevit etiam pro crescere Puteaneus et decem alii. *Idem.*

¹⁷ *Meus hoc credidit ardor*] Id est, amor fecit, ut tibi hoc credere, quod promisi.

¹⁸ *Non potes hoc factum*] Forte pactum: ut et paulo post, 'Sit frans huic nomen pacto.' supra pactam fidem appellat; infra, 'recitetur formula pacti.' Heins.

¹⁹ *Præsens ut erat*] Erant Puteaneus et Patavinus. Atque ita forsitan epistola sequenti sit scribendum, 'Sicut erant, properans verba imperfecta relinquimus.' De hoc loquendi modo vide Notas in Met. X. 7. *Idem.*

²⁰ *Mota dicta tulisse coma*] Notasse multi ex scriptis. Gronovianus, Oxoniensis et Leidensis probasse; quod verum est. Fast. II. de Lucretia. 'Illa jacens ad verba oculos sine lumine movit, Visaque concussa dicta probare coma.' *Idem.*

²³ *Bisi uti tibi jungerer nisi*] Scripti plerique cum primis editionibus nisi quod. Forte, nisi quo. *Idem.*

²⁴ *Id me quod quereris conciliare potest*] Potes multi ex scriptis. Aut distichon hoc valde sit mendosum oportet; aut Ovidianæ non est venæ.

Forte, *Me tibi, quod quereris, conciliare potest.* Idem. *Conciliare] Συναποδαι κέντρον.* Æschyl. Prometh. Συναρθμήσας. Arg. Apoll. iv. 419. Σύλλογον ποιησάμενοι. Herod. 8. ‘Ut semel es flavo conciliata viro.’ Catal. Eleg. 4. ‘Concilio tibi, o juventus, sororem.’ Petron. Hinc ‘conciliatrix,’ vox lenocinii.

25 *Cellitus usq[ue]] Arte quidam. Argentinus a[n]t[er]n[u]m.* Heins.

27 *Si quid temen eginus arte] Eginus ante duo libri: eginus a me, Puteaneus; hoc est, a me compositis. Idem.*

29 *Sponsalia] Solemnia verba nuptiarum. Nam secundum Jurisconsultos, Sponsalia sunt mentio et re-promissio futurarum nuptiarum. Ab eo] Ab amore.*

32 *Si tamen] Cum potius sit virtus, quam dolus, velle tenere quod amas.*

36 *Teque petam careas tu licet, ipsa petam] Inconcinna hoc loco repetitio: unque petam duo libri; quatror alli, ipsa peti; recte: posset et legi, Teque, peti careas tu licet, unque petam. Nam Argentinus, Teque peto.* Heins.

39 *Di faciant, possim plures imponere nodos] Plures possim tibi ponere nodos Moreti codex venuste. Ep. Phædrus tamen, ‘Imposuit nodos cui Venus ipsa suos.’ Idem. Ponere nodos] Ad fidem tuam adstringendam.*

41 *Mille modi restant: cito sudamus in uno] Doti meliorenam cum Puteaneo. Idem, cito uno cum tribus aliis; optimo: Remedio Amoris, ‘Principio clivi nostrarum ambolet equas.’ Heins. Hom.*

44 *Exitus in Dis] In dubio est Gotthopianus: nil muta. Pindarus, Νῦ δ' ἔλεσσαι μὲν, δε θεῷ γε μὰν τέλος.* Heins. *In Dis] Εὐ θεῶν γενόνται κέντρον.* Hom.

45 *Non omnia retia fallere] Ita te circumcludam, ut elabi nunquam amo rem meam queras: quasi certa quadam indagine. Virgil. ‘saltuque indagine cingunt.’ Et Cæsar de Bell.*

Gall. viii. ‘Campum, silvis undique impeditissimum, et altissimo flumine, velut indagine munatum.’

46 *Quam credis phare] Credas scribe: sic Ep. Herus, ‘Plus quoque, quam credi quod mihi possit, amo.’ Mon proficiunt multi ex scriptis. Heins.*

48 *Inque tui cupido rapta ferere sis]* *Inque tui cupidus, vel Inque meo cupido Puteanens. Lege, Inque meo cupido sis:* et vide quæ noto ad Epist. v.

45. *Meo cupido etiam prima editio, et ex melioribus scriptis decem. Alii complures mei cupido.* Idem.

51 *Nos quoque] Rapiemus te.*

53 *Aut eses formosa minus] Si eses minus pulchra, modestius te peterem.*